
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСКОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 25.12.2020  №23 

 с. Осколково  

 
Об утверждении плана работы 

Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета 

Алейского района Алтайского 

края на 2021 год 

 

 

    Заслушав и обсудив предложенный проект плана работы Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета Алейского района Алтайского края на 2021 год, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Осколковский сельсовет 

Алейского района Алтайского края, Регламентом Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета, Собрание депутатов Осколковского сельсовета  

Р Е Ш И Л О : 

    1.План работы Собрания депутатов Осколковского  сельсовета на 2021 год 

утвердить (прилагается). 

     2.Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на заместителя  

председателя  Собрания депутатов   Н.Н.Провоторову. 

     3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации 

Осколковского сельсовета. 

 

Глава сельсовета                                                                                          Ю.В.Манкевич 



                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                  к решению  Собрания депутатов 

                                                                                                                   Осколковского сельсовета 

                                                                                                                   от 25.12.2020 г. № 23 

 

 

 

План работы Собрания депутатов  

Осколковского сельсовета  2021 год. 
                             
№ 

п/

п 

Наименование  проектов 

правовых актов 

Кто готовит, 

докладывает 

Какая 

комиссия 

готовит 

заключение 

Сроки 

рассмотре-

ния 

1 2 3 4 5 

1.Перечень вопросов, выносимых на заседания Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета в 2021 году 

1 О внесении изменений в 

действующие НПА Собрания 

депутатов Осколковского 

сельсовета в целях 

приведения их в соответствие 

с действующим 

законодательством 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По бюджету и 

финансовому 

контролю 

В течение 

года 

2 О внесении изменений  и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

Осколковский сельсовет 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По местному 

самоуправле- 

нию 

В течение 

года 

3 О результатах деятельности 

главы сельсовета, 

деятельности Администрации 

сельсовета и иных 

подведомственных 

учреждений, органов 

местного самоуправления 

Глава 

селсьовета 

Манкевич Ю.В. 

 1 кв.2021 г. 

4 Отчет об исполнении 

бюджета сельсовета за 2020 

год 

Глава 

Манкевич Ю.В. 

По бюджету и 

финансовому 

контролю 

1 кв.2021 

5 О внесении изменений и 

дополнений в порядок 

размещения сведений о 

доходах, расходах, об 

обязательствах 

имущественного характера 

лиц, замещающих 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По местному 

самоуправлени

ю 

1 кв.2021 



муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы, членов их семей на 

официальных сайтах органов 

местного самоуправления 

Осколковского сельсовета, 

Положение о бюджетном 

процессе и финансовом 

контроле. 

7 О плане социально-

экономического развития 

муниципального образования 

Осколковский сельсовет 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По местному 

самоуправлени

ю 

Декабрь 

2021 г. 

8 О бюджете поселения на 2022 

год 

Глава 

селсьвоета 

Манкевич Ю.В. 

По бюджету и 

финансовому 

контролю 

Декабрь 

2021 г. 

9 О плане работы Собрания 

депутатов Осколковского 

сельсовета на 2022 год 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По местному 

самоуправлени

ю 

Декабрь 

2021г. 

2.Перечень вопросов, выносимых на заседания Собрания депутатов в области 

взаимодействия с органами местного самоуправления 

1 О принятии к осуществлению 

части полномочий по 

решению  вопросов местного 

значения муниципального 

района: организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения. 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

 4 квартал 

2021 г. 

2 О принятии к осуществлению 

части полномочий по 

решению  вопросов местного 

значения муниципального 

района: 

Участие в организации 

деятельности по сбору ( в том 

числе раздельному сбору), 

накоплению и временному 

хранению, складированию 

твердых коммунальных 

отходов, их 

транспортированию 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

 4 кв.2021 

3 О принятии к осуществлению 

части полномочий по 

Глава 

сельсовета 

 4 кв.2021 



решению  вопросов местного 

значения муниципального 

района: по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечению жителей 

поселения услугами 

организаций культуры. 

Манкевич Ю.В. 

4 Участие и выступления на 

совещаниях, проводимых с 

руководителями бюджетных 

организаций, учреждений 

Манкевич Ю.В. 

Дюканова Т.М. 

 В течение 

года 

5 Участие в заседаниях 

Собрания депутатов 

сельсовета  

Манкевич Ю.В. 

Дюканова Т.М. 

 В течение 

года 

3.Перечень вопросов, выносимых на заседания Собрания депутатов, в области 

осуществления контрольных функций 

1 О ходе исполнения правил 

благоустройства территории 

муниципального  

образования Осколковский 

сельсовет в 2021 г. 

Зам.председате

ля Собрания 

депутатов 

Провоторова 

Н.Н.  

По местному 

самоуправлени

ю 

3 кв.2021 г. 

2  О ходе выполнения 

положения о сборе и вывозе 

бытовых отходов и мусора на 

территории Осколковского 

сельсовета 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

По местному 

самоуправлени

ю 

2 кв.2021 г. 

3 О состоянии общественного 

порядка на территории 

сельсовета 

Глава 

сельсовета 

Манкевич 

Ю.В., 

участковый 

уполномоченн

ый инспектор 

По местному 

самоуправлени

ю 

1 кв. 2021 г. 

4.Организационные мероприятия 

1. Проведение заседаний 

Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета  

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

 Февраль, 

май, август, 

декабрь 

2 Проведение заседаний 

постоянных депутатских 

комиссий СДС 

Председатели 

комиссий  

 По планам 

работы 

3 Проведение совещаний с 

председателями постоянных 

депутатских комиссий СДС 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

 По 

отдельному 

плану 

4 Подготовка муниципальных Зам.главы  По 



правовых актов после 

принятия СДС главе 

сельсовета для подписания и 

обнародования в 

установленном порядке 

Администраци

и 

Дюканова Т.М. 

отдельному 

плану 

5 Ведение перечня 

муниципальных 

нормативных правовых актов 

Осколковского сельсовета 

Зам.главы 

Администраци

и Дюканова 

Т.М. 

 Согласно 

номенклатур

е дел 

6 Ведение перечня правовых 

актов Собрания депутатов 

Осколковского сельсовета 

Зам.главы 

Администраци

и Дюканова 

Т.М. 

 Согласно 

номенклатур

е дел 

7 Обеспечение 

информационно-

справочными материалами 

депутатов СДС 

Зам.главы 

Администраци

и Дюканова 

Т.М. 

 При 

подготовке 

заседания 

СДС 

8 Проведение учебы депутатов 

по вопросам: 

1)Изучение Устава 

муниципального 

образования; 

2)Изучение закона 

Алтайского края «О статусе 

депутата представительного 

органа местного 

самоуправления; 

3)Формирование бюджета 

поселения. 

Глава 

сельсовета 

Манкевич Ю.В. 

 1 раз в 

квартал 

 

 

 

 
 

 

 


